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Xəbərverdiyimizkimi,Özbəkistan
dakeçirilən“Böyükəcdadlarınirsi
–Üçüncüİntibahıntəməli”adlıVIII
Beynəlxalqkonqresdəölkəmizdə

təmsilolunub.

23-26 av qust ta rix lə rin də təş kil edi lən 
konq re sin açı lı şı Daş kənd də olub, konq res 
işi ni Sə mər qənd də da vam et di rib.

AMEA-dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, konq-
res də Azər bay can da da xil ol maq la 35 öl kə-
dən 300-ə ya xın alim, mü tə xəs sis və təd qi-
qat çı iş ti rak edib. 

İş ti rak çı lar ara sın da İs lam Ta ri xi, İn cə sə-
nə ti və Mə də niy yə ti Araş dır ma Mər kə zi nin 
(IRCICA), İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə-
də niy yət Təş ki la tı (ICES CO), Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı (TÜRK SOY), Bey nəl-
xalq Türk Aka de mi ya sı (BTA), Al-Fur qan Xey-
riy yə Vəq fi, Dün ya Mü səl man Li qa sı və di gər 
bey nəl xalq təş ki lat la rın nü ma yən də lə ri olub.

Açı lış mə ra si min də Öz bə kis tan Res pub li-
ka sı nın Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo ye vin bey-
nəl xalq konq re sin iş ti rak çı la rı na təb rik mək-
tu bu oxu nub.

Təd bir də çı xış edən BTA-nın (aka de mi ya 
Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da yer lə şir – 
red.) pre zi den ti aka de mik Şa hin Mus ta fa yev 
Or ta Asi ya nın zən gin ta ri xi və mə də niy yə ti ni 
araş dır ma ğa həsr olun muş konq re sin el mi cə-
miy yə tin bir ləş di ril mə si üçün əsas plat for ma 
ro lu oy na dı ğı nı vur ğu la yıb. Türk xalq la rı nın 
mə də ni ir si nin qo run ma sı və təd qi qi sa hə sin-
də bey nəl xalq əmək daş lı ğın zə ru ri li yi ni qeyd 
edən Şa hin Mus ta fa yev BTA-nın fəaliy yə ti çər-
çi və sin də əmək daş lı ğın da ha da in ki şaf et mə si 
üçün ye ni tə şəb büs lər dən söz açıb.

Qeyd edək ki, konq res də ple nar seans lar, 
se mi nar lar, sər gi lər, tur lar və “Şərq tə ra nə-
lə ri” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da (Sə mər-
qənd) iş ti rak da da xil ol maq la ge niş el mi və 
mə də ni proq ram təq dim edi lib.

Aka de mik Şa hin Mus ta fa ye vin Öz bə kis-
ta na sə fə ri za ma nı bu öl kə də ki İs lam Si vi li-
za si ya sı Mər kə zi ilə Bey nəl xalq Türk Aka de-
mi ya sı ara sın da əmək daş lıq me mo ran du mu 
im za la nıb. Me mo ran dum el mi mə lu mat mü-
ba di lə si, ki tab xa na lar ara sın da əmək daş lıq, 
bir gə konf rans və se mi nar la rın təş ki li, elə cə 
də müş tə rək el mi əsər lə rin dərc edil mə si ni 
nə zər də tu tur.

***
AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz-

ma lar İns ti tu tu Türk dün ya sı əl yaz ma la-
rı nın təd qi qi şö bə si nin mü di ri fi lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru Ay gül Ha cı ye va Sə mər-

qənd şə hə rin də ke çi ri lən “Bö yük əc dad la-
rın mi ra sı Üçün cü İn ti ba hın əsa sı dır” ad lı 
VIII bey nəl xalq konq res də iş ti rak edib. İns-
ti tut dan bil di ri lib ki, alim konq re sin ikin ci 
gü nün də “Azər bay can da tür ko lo gi ya nın 
tə ka mü lü: təd qi qat la rın is ti qa mət lə ri və is-
lam laş ma nın tə si ri” möv zu sun da mə ru zə 
ilə çı xış edib.

AMEA-nın Folk lor İns ti tu tu Folk lor və ya-
zı lı ədə biy yat şö bə si nin apa rı cı el mi iş çi-
si do sent Ay nur İb ra hi mo va da bey nəl xalq 
konq re sə qa tı lıb. Alim “Türk dün ya sı nın or-
taq mi ra sı – folk lor ənə nə lə ri” möv zu sun da 
mə ru zə si ni təq dim edib.

Səngərdən səngərə 
şəhadət yolu

“Vətən müharibəsindən sağ qayıtdım, 
bu dəfə şəhid ola bilərəm...”

Hərbirşəhidimizinhəyathekayəsiyaşanmışacıların,
qələbəarzusununvəVətənsevgisininbirləşdiyibir
tarixsalnaməsininsəhifəsidir.O,xalqımızınruhunun
möhkəmliyini,eynizamandaşəhidlərimizinnəqədər

qiymətliolduğunubizəxatırladır.

“Və tən fə dailə ri” 
rub ri ka sın da bu də fə 
şə hid ki çik ça vuş Ma-
hir Cə fə ro vun hə yat 
və dö yüş yo lun dan 
söz aça ca ğıq.

Ma hir Asif oğ lu 
Cə fə rov 1986-cı il 
sent yab rın 13-də Ağ-
ca bə di ra yo nu nun 
Sar van lar kən din də 
ana dan olub. Sar-
van lar kənd tam or ta 
mək təb də oxu yub. 
Təh sil il lə rin də xal qı-
nın ta ri xi ni, mə də niy-
yə ti ni və müs tə qil lik 
mü ca di lə si ni də rin-
dən mə nim sə miş di. 

Hər bi xid mət za ma nı Və tən qar şı sın da əs gə ri bor cu nu la yi-
qin cə ye ri nə ye ti rir. Hər bi xid mə ti ba şa vur duq dan son ra bir 
müd dət kənd tə sər rü fa tı ilə məş ğul olur. An caq hər bi yə olan 
bö yük ma ra ğı onun ye ni dən or du sı ra la rı na üz tut ma sıy la nə ti-
cə lə nir. 2015-ci il də müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi xid mət hər bi 
qul luq çu su ki mi or du sı ra la rı na qo şu lur. 2016-cı ilin Ap rel dö-
yüş lə rin də iş ti rak edir.

Mü ha ri bə lər ta rix bo yu in san la rın ta le yi ni də yiş di rən, mil lət lə rin 
gə lə cə yi ni müəy yən edən ha di sə lər dir. Am ma bə zi mü ha ri bə lər 
yal nız fi zi ki mü ba ri zə nin de yil, həm də bö yük bir və tən sev gi-
si nin, fə da kar lı ğın və qəh rə man lı ğın əf sa nə vi tə cəs sü mü dür. 
2020-ci il sent yab rın 27-də baş la yan Və tən mü ha ri bə si də bir 
qəh rə man lı ğın par laq nü mu nə si dir. Mü ha ri bə nin ilk gü nün dən 
dö yüş lə rə qa tı lan Ma hir Cə fə rov Su qo vu şa nın azad lı ğı uğ run-
da dö yüş lər də bö yük qəh rə man lıq gös tə rir. Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin mü va fiq sə rən cam la rı ilə “Dö yüş də fərq lən mə yə gö rə” və 
“Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı sı” me dal la rı na la yiq gö rü lür.

Qa ra bağ da Zə fər lə ba şa ça tan mü ha ri bə dən son ra sı ra da 
düş mə ni doğ ma yur du muz dan ta ma mi lə tə miz lə mək mis si ya sı 
var dı. Ma hir də 2023-cü ilin 19-20 sent yabr ta rix lə rin də Qa ra-
bağ da hə ya ta ke çi ri lən lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tın da 
iş ti rak edir. Xo ca vənd ra yo nu is ti qa mə tin də ki dö yüş lər də sağ 
qo lun dan və qa rın na hi yə sin dən gül lə ya ra sı alır. Bu na bax ma-
ya raq, ya ra lı və ziy yət də dö yü şü da vam et di rir. Bu za man düş-
mə nin xain gül lə si Ma hi rin ürə yi nə tuş gə lir. O, çox sev di yi Və tən 
yo lun da qəh rə man ca sı na şə hid olur. Do ğul du ğu Sar van lar kənd 
qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır. 

Öl kə baş çı sı nın mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü mün dən son ra 
3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni və “Və tən uğ run da” 
me da lı ilə təl tif edi lib.

Ma hir Cə fə rov 
2013-cü il də Ay tə kin 
xa nım la ailə hə ya tı 
qu rub. Hə yat yol da-
şı hə min gün lə ri be lə 
xa tır la yır: “Qar da şı-
mın ni şan məc li si idi. 
Ma hir də hə min məc li-
sə qa tı lan lar ara sın da 
idi. Mə ni ora da gö rüb 
bə yən miş di. Bun dan 
son ra öz ailə si ni bi-
zə el çi li yə gön dər di. 
Be lə cə, ailə hə ya tı 
qur duq. Asif, Ra hil və 
Cey ran ad lı öv lad la-
rı mız dün ya ya gəl di. 
Ma hir çox ailə can lı, 
ürə yi tə miz, meh ri ban 
bir in san idi. Bö yük lə 
bö yük, ki çik lə ki çik ol-
ma ğı ba ca rır dı”.

Ay tə kin xa nım qeyd edir ki, Ma hir lə so nun cu də fə ötən il sent-
yab rın 17-də gö rü şüb: “Evə gəl miş di. Mə nə “Və tən mü ha ri bə sin-
dən sağ qa yıt dım, ola bi lər ki, bu də fə şə hid ola ram. Əgər şə hid 
ol sam, uşaq lar sə nə əma nət dir. On la ra həm ana, həm ata ola-
caq san”, – de yə söy lə di. Sa ba hı sı gün Ma hir lə te le fon la axı rın cı 
də fə əla qə sax la dıq. Ayın 20-si isə şə hid ol du ğu xə bə ri ni al dıq”.

Şə hi din ata sı Asif Cə fə rov oğ lu haq qın da qü rur la da nı şır: “Fəxr 
edi rəm ki, be lə və tən pər vər öv la dın ata sı yam. O bi zim ba şı mı-
zı uca elə di. Bax ma ya raq ki, oğul it ki si çox çə tin dir. Am ma çox 
şü kür ol sun ki, Ma hir ki mi igid oğul la rı mı zın sa yə sin də tor paq-
la rı mız iş ğal dan azad edil di. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət 
elə sin”.

Dö yüş mey da nın da hə yat la rı nı fə da edən şə hid lər biz lə rə bir 
da ha Və tə nin ne cə mü qəd dəs bir var lıq ol du ğu nu gös tər di lər. 
On lar üçün Və tən sev gi si şəx si ma raq lar dan, qor xu və təh lü kə-
lər dən üs tün idi. Ma hir ki mi şə hid lə rin qoy du ğu iz bi zim üçün öy-
rə di ci və il ham ve ri ci bir mək təb dir. On la rın xa ti rə si ni hər za man 
uca tut maq, qəh rə man lıq la rı nı gə lə cək nə sil lə rə çat dır maq ha-
mı mı zın bor cu dur.

Nurəddin

Vətən fədailəri

İfaçılıqsənətimizintəməl
daşınıqoyanlardanbiridə
xanəndəHacıHüsüolub.
Maraqlısəstembriiləseçi
lənsənətkarmahirifaçılığı
iləyanaşı,muğamlarımızın
təbliğivəinkişafınadaönəmli
töhfələrverib.Builgörkəmli
xanəndəninanadanolması
nın185illiyidir.

Ha  cı Hü  sü Kər  bə  la  yı Lüt  fə  li 
oğ  lu Ka  zım  lı 1839-cu il  də Şu -
şa  nın Çöl  qa  la mə  həl  lə  sin  də 
dün  ya  ya göz açıb. Pa  paq  çı  lıq  la 
məş  ğul olan ata  sı Şu  şa  da yax -
şı us  ta ki  mi ta  nı  nıb. O, Hü  sü  nün 
tə  lim-tər  bi  yə  si  nə cid  di fi  kir ve  rir. 
Oğ  lu  nu ilk ola  raq mol  la mək  tə  bi -
nə qo  yur. Bir müd  dət son  ra onun 
mə  la  hət  li sə  si  nin ol  du  ğu aş  ka  ra 
çı  xır. Şu  şa  da ya  rat  dı  ğı mək  təb -
də xa  nən  də  lər ye  tiş  di  rən Xar  rat 
Qu  lu Hü  sü  nün sə  si  ni, mu  si  qi 
du  yu  mu  nu tək  rar-tək  rar yox  la  yır 
və bə  yə  nir. O hə  min sə  nət mək -
tə  bin  də bö  yük hə  vəs  lə ifa  çı  lı  ğın 
sir  lə  ri  ni öy  rə  nir... Hü  sü şu  şa  lı  lar 
qar  şı  sın  da ilk də  fə tar  zən Mir  zə 
Sa  dıq  ca  nın mü  şa  yiəti ilə “Ça -
har  gah” mu  ğa  mı  nı oxu  yur və ifa -
sı al  qış  lar  la qar  şı  la  nır. Çox keç -
mir sə  si  nin şöh  rə  ti Azər  bay  ca nın 
hü  dud  la  rı  nı aşır.

İran hökm  da  rı Nəs  rəd  din şah 
1880-ci il  də Ha  cı Hü  sü  nü Təb -
ri  zə, oğ  lu  nun to  yu  na də  vət edir. 
Məş  hur İran mu  si  qi  çi  lə  ri  nin də 
çı  xış et  di  yi toy zi  ya  fə  ti ba  şa ça -
tan  da şah tə  rə  fin  dən bi  rin  ci mü -
ka  fat Ha  cı Hü  sü  yə ve  ri  lir.

Gör  kəm  li mu  si  qi  şü  nas, Əmək -
dar in  cə  sə  nət xa  di  mi Fi  ri  dun 
Şu  şins  ki araş  dır  ma  sın  da ya  zır: 
“Azər  bay  can vo  kal sə  nə  ti  nin gör -
kəm  li nü  ma  yən  də  si olan Ha  cı 
Hü  sü, sö  zün hə  qi  qi mə  na  sın  da, 
bö  yük xa  nən  də olub. O, xa  nən -
də  lik sə  nə  tin  də ye  ni bir dövr açıb. 
Ey  ni za  man  da bu sə  nə  ti yük  sək 
bir mə  qa  ma çat  dı  rıb. O, nəin  ki 
mu  ğam oxu  maq  da, ey  ni za  man -
da mil  li Azər  bay  can mu  si  qi  si  nin 
bü  tün sa  hə  lə  rin  də bö  yük us  tad 
olub. Qə  dim xalq mu  si  qi  si  ni son -
suz bir mə  həb  bət  lə se  vib. Şərq, 
elə  cə də Azər  bay  can səh  nə  si li -
rik dra  ma  tik, te  nor tip  li səs  lər çox 
gö  rüb. La  kin Şərq  də Ha  cı Hü  sü -
nün sə  si ki  mi hər  tə  rəf  i tembr gö -
zəl  li  yi  nə ma  lik ikin  ci bir in  cə və 
tə  ra  vət  li səs ol  ma  mış  dır”.

Se  vim  li müəl  li  mi Xar  rat Qu -
lu dün  ya  sı  nı də  yi  şən  dən (1883) 
son  ra Ha  cı Hü  sü ta  nın  mış 
maarif  çi Mir Möh  sün Nəv  vab  la 
gö  rü  şə  rək us  ta  dı  nın xa  ti  rə  si  ni ya -
şat  maq, mu  si  qi məc  li  si ya  rat  maq 
fik  ri  ni ona bil  di  rir. Be  lə  lik  lə, Şu -
şa  da “Mu  si  qi  şü  nas  lar məc  li  si”nin 
əsa  sı qo  yu  lur. Məc  li  sin üzv  lə  ri, 
sa  də  cə, ça  lıb-oxu  maq  la ki  fa  yət -
lən  mir, həm  çi  nin mu  ğam sə  nə  ti -
ni in  ki  şaf et  di  rir və da  vam  çı  la  rı  nı 
ye  tiş  di  rir  lər. Bə  zi araş  dır  ma  lar  da 
oxu  yu  ruq ki, Ha  cı Hü  sü ilk də  fə 
ola  raq Şu  şa  da “Xa  nən  də  lər it -
ti  fa  qı” da ya  ra  dıb. Onun üzv  lə  ri 
ara  sın  da döv  rün ta  nın  mış ifa  çı -
la  rın  dan Ke  çə  çioğ  lu Mə  həm  məd, 
Ma  lı  bəy  li Cüm  şüd, Mə  şə  di İsi, 
Cab  bar Qar  yağ  dıoğ  lu, Ma  lı  bəy  li 
Hə  mid, Mə  şə  di Məm  məd Fər  zə -
li  yev və baş  qa  la  rı olub.

Ha  cı Hü  sü həm də gör  kəm  li şair, 
xey  riy  yə  çi Xur  şid  ba  nu Na  tə  va  nın 
çox hör  mət bəs  lə  di  yi xa  nən  də  lər -
dən olub. Çox vaxt onun məc  lis  lə -
rin  də ya  xın  dan iş  ti  rak edib. Təd  qi -
qat  lar  da qeyd edi  lir ki, o, şa  ma  xı  lı 
Mah  mud ağa  nın və ba  kı  lı Mə  şə  di 
Mə  lik Man  su  ro  vun məc  lis  lə  ri  nə də 
tez-tez də  vət edi  lib.

Ha  cı Hü  sü Şərq klas  sik  lə  ri  nin 
qə  zəl  lə  ri  ni bö  yük şövq  lə, il  ham və 
mə  həb  bət  lə oxu  yub. Bu sə  bəb -
dən xalq ara  sın  da “gö  zəl  lik aşi  qi” 
adı ilə də  ça  ğı  rı  lıb. Hət  ta haq  qın -
da rə  va  yət  lər də ya  ra  nıb. O, mu -
ğam  lar üzə  rin  də gün  lər  lə, həf  tə -
lər  lə ça  lı  şar, ifa  sı  nı tək  mil  ləş  di  rər, 
ye  ni-ye  ni gu  şə  lər və xal  lar əla  və 
edər  miş. Mən  bə  lər  də gös  tə  ri  lir ki, 
o, “Rast”, “Şur”, “Ma  hur” və baş -

qa mu  ğam  la  ra ma  raq  lı ye  ni  lik  lər 
gə  ti  rib. Mu  si  qi  şü  nas F.Şu  şins  ki 
“Qa  ra  bağ xa  nən  də  lə  ri” ki  ta  bın  da 
ya  zır ki, xa  nən  də “Kür  dü” mu  ğa -
mı  na “Şah  naz”ı əla  və edə  rək bir -
lik  də “Kür  dü-Şah  naz” oxu  yub.

Teatr xa  di  mi Əmək  dar ar  tist 
Cə  lil bəy Bağ  dad  bə  yov “Qa  ra -
bağ xa  nən  də  lə  ri haq  qın  da xa  ti -
rə” ki  ta  bın  da ya  zır: “Ha  cı Hü  sü 
oxu  yar  kən uzaq mə  həl  lə  lər  dən 
gə  lib bu ca  zi  bə  li sə  sə qu  laq 
asar  dı  lar. Onun uzun nə  fə  si, 
bən  zər  siz zən  gu  lə  si var idi...”.

Mən  bə  lər  də bil  di  ri  lir ki, im  kan  lı 
bir şu  şa  lı Mosk  va şə  hə  rin  də oğ -
lu  na toy edir. Ha  cı Hü  sü də öz 
dəs  tə  si ilə hə  min məc  li  sə də  vət 
olu  nur. Məc  li  sin ma  raq  lı bir vax -
tın  da xa  nən  də  dən “Qa  ra  bağ şi -
kəs  tə  si” oxu  ma  sı xa  hiş edi  lir.  

Ha  cı Hü  sü zi  lə çə  kib oxu  yur:

Mən aşi  qəm, Qa  ra  bağ,
Qa  ra sal  xım, qa  ra bağ,
Aləm cən  nə  tə dön  sə,
Yad  dan çıx  maz Qa  ra  bağ...

Xa  nən  də ifa  sı  nı ba  şa çat  dı  rır. 
Məc  lis  də iş  ti  rak edən bir pro  fes -
sor aya  ğa qal  xıb de  yir:  

– Ağa  lar, biz öm  rü  mü  zü mu  si -
qi  yə həsr et  mi  şik. İn  san  da in  cə, 
tə  ra  vət  li səs na  dir ha  di  sə  dir. An -
caq xa  nən  də  nin sə  si inan  dı  rı  cı 
de  yil  dir...

Məc  lis  də qız  ğın mü  ba  hi  sə 
olur. Və  ziy  yə  ti be  lə gö  rən məc -
lis sa  hi  bi qo  naq  la  rı sa  kit  ləş  di  rib 
de  yir:

– Mü  ba  hi  sə nə  yə la  zım  dır? 
Əgər xa  nən  də  nin sə  si  nə şüb  hə -
niz var  sa, yox  la  ya bi  lər  si  niz.

Məc  lis  də əy  lə  şən bir hə  kim 
xa  nən  də  nin bo  ğa  zı  na ba  xır. Da -
nış  mır və sa  kit  cə qa  yı  dıb ye  rin -
də əy  lə  şir. Ha  cı Hü  sü bir da  ha 
al  qış  la  nır...”.

Gör  kəm  li sə  nət  kar sə  si  nin co -
şub-çağ  la  yan vaxt  la  rın  da Həcc 
zi  ya  rə  ti  nə ge  dir. Bun  dan son  ra 
şə  hər  də toy məc  lis  lə  rin  də oxu -
ma  sı bə  zi din  dar  lar tə  rə  fin  dən  
bir  mə  na  lı qar  şı  lan  mır, hət  ta onu 
təh  did edən  lər də olur... Ha  cı 
Hü  sü sə  nə  tə çox bağ  lı in  san idi 
və oxu  ma  maq onun üçün ölü  mə 
bə  ra  bər olar  dı. Şə  hər  də bö  yük 
nü  fuz sa  hi  bi ru  ha  ni  lər  lə üz-üzə 
gəl  mək üçün xey  li vaxt Göv  hər 
ağa məs  ci  din  də azan çə  kir. O, 
için  də  ki yan  ğı  nı mi  na  cat  la sön -
dü  rür. Hər  dən min  bər  də əv  vəl  ki 
ki  mi uca  dan “Se  gah” oxu  yur. Bə -
zən də zi  lə qal  xır və zən  gu  lə  lə  ri 
ilə hər kə  si kə  dər  lən  di  rir. Gün -
lə  ri xey  li vaxt zid  diy  yət  li an  lar  la 
mü  şa  hi  də olu  nur. Bü  tün bun  la  ra 
tab gə  ti  rə bil  mə  yən Ha  cı Hü  sü 
Şu  şa  dan get  mək qə  ra  rı  na gə  lir. 
Gör  kəm  li sə  nət  kar bir gün yır-yı -
ğış edib Türk  mə  nis  ta  nın Aş  qa -
bad şə  hə  ri  nə kö  çür. La  kin onun 
bu şə  hər  də gün-gü  zə  ra  nı heç də 
yax  şı keç  mir. Eh  ti  yac için  də ya -
şa  sa da, ge  ri yə qa  yı  da bil  mir...

Mu  ğam ifa  çı  lı  ğı ta  ri  xin  də si  lin -
məz iz qo  yan Ha  cı Hü  sü 1898-ci 
il  də, 59 ya  şın  da Aş  qa  bad  da və -
fat edib. 

Savalan Fərəcov

Hacı Hüsü – 185 Şuşadan başlayıb Aşqabadda bitən 
sənətkar ömrü 

“Böyük əcdadların irsi – 
Üçüncü İntibahın təməli”

Beynəlxalq konqresdə İslam-türk dünyasından 35 ölkə təmsil olunub

“Qala” qoruğu arxeologiya üzrə açıq hava muzeylərinin şəbəkəsinə qoşulub
“Qala”DövlətTarixEtnoqrafiyaQo
ruğuarxeologiyaüzrəaçıqhava
muzeylərininbeynəlxalqşəbəkəsinə
–“ExperimentalArchaeologyCollec
tion”a(EXARC)üzvolub.

Bu ba rə də “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-
Me mar lıq Qo ru ğu İda rə sin dən bil di ri lib. 
“Qa la” qo ru ğu “İçə ri şə hər” Döv lət Ta-
rix-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si tə rə fin dən 
ida rə olu nur.

Ni der lan dın Le lis tad (Lelys tad) şə hə-
rin də yer lə şən EXARC-ın ins ti tu sional 
(tə si sat, müəs si sə) və fər di ol maq la 
400-dən çox üz vü var. EXARC özü də 
Bey nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı nın tə rəf da-
şı və Av ro pa Mu zey Təş ki lat la rı Şə bə-
kə si nin üz vü dür.

“Qa la” qo ru ğu nun bu təş ki lat-
da təm sil olun ma sı Azər bay ca nın 
əsr lər bo yu məişə ti nin və ya şam 
tər zi nin, ey ni za man da, ta ri xi nin 
və mə də niy yə ti nin bey nəl xalq sə-
viy yə də təb li ği, həm çi nin qo ru ğun 
dün ya da ta nı dıl ma sı ba xı mın dan 
əhə miy yət li dir. 

“Qa la” qo ru ğu ba rə də mə lu-
mat lar ar tıq təş ki la tın say tın da 
yer ləş di ri lib. Mə lu mat da diq qə tə 
çat dı rı lır ki, 1988-ci il də təş kil edi-
lən “Qa la” Döv lət Ta rix-Et noq ra fi-
ya Qo ru ğu era mız dan əv vəl III mi nil lik-
dən müasir döv rə dək Ab şe ro nun Qa la 
kən din də ya şa yan əha li nin hə yat tər zi-
ni, kur qan lar, sər da bə lər, ya şa yış ev lə ri, 
qəsr, məs cid lər və ha mam lar da da xil 

ol maq la, əra zi də möv cud ta ri xi abi də-
lə ri və ar te fakt la rı qo ru yub-sax la maq 
məq sə di lə ya ra dı lıb. Bu ra da qə dim sə-
nət növ lə ri üz rə ema lat xa na lar  fəaliy yət 
gös tə rir.

Qeyd edək ki, 2001-ci il dən 
üzv lük üçün açıq olan EXARC 
şə bə kə sin də ha zır da Av ro pa öl-
kə lə rin dən 107 ar xeolo ji (açıq 
ha va) mu zey var.

“40-dan çox öl kə də ki üzv lər-
lə biz bi lik, təc rü bə və ən yax şı 
təc rü bə mü ba di lə si apar dı ğı güc-
lü dəs tək şə bə kə si tək lif edi rik. 
Əgər siz ic ti mai ar xeolo gi ya, eks-
pe ri men tal ar xeolo gi ya, qə dim 
ba ca rıq lar, can lı ta rix və ya təf-
sir lə cid di ma raq la nır sı nız sa və 

ya onun la iş lə yir si niz sə, özü nü zü evi-
niz də ki ki mi hiss edə cək si niz. EXARC 
elm, mu zey lər və ic ti maiy yət ara sın da 
kör pü dür. 400-dən çox üzv lə hər za man 
nə et di yi ni zi öy rən mək is tə yən və ya öy-

rən mək üçün ma raq lı olan kim sə var”, 
– de yə təş ki la tın say tın da (https://exarc.
net/) bil di ri lir.  

EXARC-ın ins ti tu sional üzv lə ri ar-
xeolo ji (açıq ha va) mu zey lər, ali təh sil 
mər kəz lə ri, qrup lar və as so siasi ya lar-
dan iba rət dir. Fər di üzv lər sı ra sı na isə 
ar xeoloq lar, açıq sə ma al tın da ar xeolo ji 
mu zey lə rin əmək daş la rı, qə dim sə nət-
kar lıq və ya tər cü mə ilə məş ğul olan lar, 
bu sa hə də təh sil alan  tə lə bə lər və b. 
da xil dir.

İs tə ni lən şəxs və is tə ni lən təş ki lat mü-
va fiq qay da da il lik üzv lük haq qı (öl kə-
lə rin ÜDM im kan la rı na gö rə təş ki lat lar 
üçün 90-250 av ro, fər di şəxs lər üçün 
10-70 av ro ara sın da də yi şir) ödə mək lə 
EXARC-a qo şu la bi lər.
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